
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°037 I FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceara - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação <\ Conllssào d� Licitação de TeJuçuoca torna pubhco para conheCimento dos mte õi....�.
que no proxlmo dia 07 de �arço as 09 OOhs. estara abrindo processo na modaltdade Tomada de P,eço sob n� 2019 0213 01. cuJo obJeto e a co ao (/�
para construçào da quadra coberta com vestlano na localtdade de \çude do MunlClplo de TeJuçuoca CE Na sala de Comissão de LICitação, situ a Rua ::.."-
Mamede Rodngues TeIXelr3, 489 - Centro _ TeJuçuoca - Intonnaçiks tlCltacaopmt<g;hotmail com, hacana de OH 00 as 12 OOhs Tejuçuoca. 19 d �vereiro �
de 2019. Lourenço Silva Abreu- Presidente CPL. Q f\1ft. iS? _�'�

�. i

*** *** *** .. � J
Estado do Ceara - Prefeitura :\Iunicipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua CeI. Gustavo Lima, n° �20. Centro. Ipaul . i 8",\�A " '

comunica aos lnte:re:ssados que no dia 07 de: março de: 2019. as 08:00hs. e:stará abrindo liCitação na modalidade Pregão �rescnc131 n° :0 19.02.1 �.Ol,. �

contratação da pn:stação de serviços de llcença de uso de sistema lIlfol1natizado (software) de folha de pagamento. tributos. nota tlscal detronlca. e slte

municipal, tudo confomle Anexo l. O edital compkto estará disponivel no endereço acima. a pal1lr da data desta publicação. no horáriO de atendimento ao

público, de 08:00 is 12:00h. Ipaumirim/CE. 19 de fevereiro de 2019. Francisco Ramalho I\leireles - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Interposição de Recurso - Tomada de Preços N� 2019.01.14.001. A Comissão

Permanente de Licitação toma público que foi interposto recurso contra o julgamento dos doctunentos de habilitação pela lIcitante Pro Contábil Assessona

Contábil LTDA. Às razões recursais estão a disposição dos interessados, para consulta, das Ofl:OOhs as 12:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada á

Av. Criança Dante Valério, :"[0 4R I. Altos - Centro - Forquilha/CE. O prazo para as conlrarrazões dos interessados é de 5 (cinco) dias úteis, confonne o Edital.

Forquilha/CE. 20 de Fevereiro de 2019. Andréia Alves de Lima. Presidente da Comissão de Licitação.

AYISQ DE EDIT.\I

PROCESSO: CONCORRENCIA N" 01/2019

ORIGEM: CAMARA. MUNICIPAL DE FORTALEZA - CME
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS COM VISTA AO
CREDE1'<CIA.\IE:-";TO PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO,

VISA:\DO A ATENDER AS NECESSIDADES 0.\ CMF E DOS

GABII\ETES DOS SENHORES VEREADORES. ESTAS CUSTEADAS

PELA VERBA DE DESErvlPENHO PARLAMENTAR - VDP.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

A COMISSÃO PER.\lANENTE DE LICITAÇÃO DA

C.\\1AR..\ ML::-JIClP..\L DE FORTALEZA • CMF comunica aos
interessados que os envelopes contendo a Documentação de Habilitação e

Propostas de Preços para o processo em epígrale. serão recebidos no horario

compreendido enlre 09h30min e 09h40min do dia 25 de março de 2019.

.:: a scssão de abertura dos cnvdopcs ocorrera no dia 25 de março de 2019,

às 09h40min. no auditório da Câmara Municipal dc Fortaleza. situado na

Rua Thompsom Buldo. n° 830 - Patriolino Ribeiro. Fol1aleza-C£. O Edital

em so;;:u texto integral será disponibilizado para cópia. na sala da Comissão

PemIanente de Licitação, no endereço acima mencionado. medi:uHe à

apresentaçào de um pendrive. Mais infonllações sobre o Edital no telefone:

(�5) 3444.X314 e TelefonO;;:/Fax: (X5) 3++1--X42Ó.

Fol1akza, 19 de fevereiro de 2019.

Júlio Norberto de Holanda Aguiar

PRESIDENTE DA CPL

•••••••••

ESTADO DO CEARÁ - PREfEITL"R-\. I\IU�ICIP.\L DE IRACEI\:IA
• AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇO :"""

002/2019 - O PRESIDENTE DA CPL DA PREFElTURA MUNICIPAL

DE IRACEMA - CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 07 DE \IARÇO
DE 2019. ÁS OX:OO \1IN HORAS, NA SALA DA CO\1ISSÃO DE
LlCITAÇÀO, LOCALIZADA :,,[A RUA: DELTA. HOL.-\:,\'DA, 19

- CENTRO - IRACEMA - CE RECEBERA PROPOSTAS PARA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E\lPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PARQCE ELÉTRICO
COM FORNECI:\tENTO OE MATERIAIS PARA O SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS VIAS PÚBLlCA.S DA. SEDE E

DISTRITOS. DE I"TERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS DO MU1"ICÍPIO DE IRACEMACE. CONFORME PROJETO
BÁSICO EM ANEXO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO. O

EDITAL PODERÁ SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE
LlCITAÇAo NO ENDEREÇO JÁ CITADO. IRACEMA/CE, 20 DE
FEVEREIRO DE 2019. FR.-\.:-iCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE

FER:"IiA]\"DES - PRESIDE:-iTE.

*** *** ***
Prefeitura de QuixeramobimiCE - Aviso de Licitação - Pr�gào El�trônico

N° 08.001/2019 - PERP. O Pregoeiro do rVlunicipio torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia II /0):20 19 às 09h

(horario de Brasília). no endereço eletrónico ww\..... bll.org.br -"Acesso

Identiticado no [ink - acesso público", estaca realizando licitação. Cujo

objeto: registro de preços para futuras e eVenruais contratações de serviços

especializados na produção, organizaçào, planejamento e realização de

evcntos c futuras c cventuais locações dc t\)da infraestrutura neccssária. de

interesse da secretaria de cultura e turísmo. tudo conforme especificações

contidas no Termo dc Rcfcr�ncia constantc nos Anexos do Edital. o

qual se encontra dispooivel no endereço eletrónico acima e no portal de

licitações: v.ww.tcm ..;e.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial N'>

07.002,2019- SRP. O Presidente da Comissão de Licitação toma público

para conhecimento dos interessados que. o certame em epigrafe cujo

objeto: Regislro de preços para futura.'i e evenruais contratações de serviços

para realização de <:xames laboratoriais de media o;;: alta complexidade.

através da Secretaria de Saúde do município, realizado no dia 13/02/2019 is

10h . ..:m dccorrcncia do mcsmo não hav..:r empresa habilitada. e portanto

declarado Fracassado, foi Remarcado para ocorrer no dia 11/03/2019, às

10h. o qual se ..:nc\mtra dísponivcl no ..:ndcrcço acima no horàrio dc 08h às

I 2h. José Hígo dos Ro;;:i" Rocha.

*** *** ***
Prefeitura de Quixo;;:ramobim:Ce - Aviso de Licitação - Tomada de Preços

�o 07.003/2019 - TP. O Pro;;:sidente lnt�rino da Comissão d� Licitação

do Município torna público para conhecimento dos interessados que, no

próximo dia 11103/2019 às 09h, na sede da Comissão de Licitações.

localizada à Rua Mons�nhor Salviano Pinto, 707, C<:ntro. Quixeramobim

CE. estará realizando licitação, cujo objeto: Contrataçào dc cmpresa para

prestação dos serviços de ..:ngcnharia de gcstão do sistema dc iluminaçào

pública (IP) do município. comprc..:ndcndo as atividades d..: manutenção

preventiva. corretiva. georeferenciamento e emplaquetamenlo d\) acetvo

de ip. e: demais serviços constallto;;:s no projeto básico. da sedo;;: o;;: dos

distritos. em quixeramobim/ce. incluindo todos os custos de transporte,

equipamentos, bdi. mão de obra. encargos sociais e impostos necessarios

para realização dos serviços. para atender as necessidades da Secretaria de

DesenvolvimenlO Urbano e Infraestrutura. tudo confOlme especiticações

comidas no T�rmo de Rd�rência constante dos Anexos do Edital. o qual se

<:nconlra disponível no endereço acima. no honirio de OXh às 12h e das 14h

as Iflh e no pOlui de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

D
FSC

MISTO

-.l1li*.....

FSC C128OS1

ESTADO DO CEAR.-\. - PREfEITURA MU;\lICIPAL OE :\1I55 ..\.0
VELHA - AVISO DE JULCA:\IE:"IiTO - TO\IADA DE PREÇOS

N° 2019.01.3I.J. O Presidente da Comissão Pennanentc de Licitação da

Prd"eitura Municipal dc Missão VdhaJCE, no uso d..: suas atribuiçõcs kgais.

torna público. para conhccimcnto dos interessados. que fora concluido o

julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do CCltame

Lil".'itatório na modalidade Tomada de Preços n" 2019.01.31.3. sendo o

seguinte: Empresa Habilitada - Cf CO�Sl'LTORIA TRIBUT.4.RIA
ML:NICIPAL EIRElI, por cumprimento integral is e;.ç,igências editalicias.

Empresa Vencedora - CF COt\SULTORIA TRIBUTARIA :\ll':-iICIPAL

EIRELI. por apresentar preços compativeis com o orçamento, conforme

mapa de apuração do;;: preços. Maiores ínfonnações na sede da Comissão de

Licitação. sito na Av. Santos Dumont. n" 6� - Centro. \1issão Vdha/CE,

no honirio de OR:OO às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda

pelo telefone (RX) 3542-1609. Missão Velba/CE, 19 de Fe"'ereiro de 2019.

Cleyllson Fernandes de Olh'cira - Presidente da CPl.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR..\. - PREFEITL:RA :\1L:NICIPAL DE
JACL\RIBE - AVISO DE lICITAç.-lO - PREG.\O PRESENCIAL

f"0 15.02.0112019. A Comissão P.;:nnancnte de Licitação da Pr..:fcítura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. f\laria :Sizinha Capdo, 341,

Aldeota, torna público que se: encontra ii disposição dos interessados o edital

de Pregão Presencial N" 15.02.0 [/20 19. cujo objeto � o Registro de: Pn:ço,

do Tipo Menor Preço por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisições

de �..Iateria[ de Processamento de Dados. Cartuchos e Tonner. Material

Educativo e Esportivo, Material de Proteção e Kit Gestante. para Suprir

as Necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura �funicipal de

Jaguaribe: • CE, quo;;: se realizará no dia 08/03/20 [9. às OR:OOhoras. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação. no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE.

CE: hup:/:www.tce.ce.gov.br/licitacoes.Jaguaribe/CE. 19 de fevereiro de

2019. Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MU�ICIPAL DE
GUARACIABA DO ;\lORTE - AVISO DE LlCITAÇ ..\.O

CO:'liCORRÊ�CIA PÚBLICA :'Ii".IS.02.19-0ICP. Por meio da Comissào
Pemlanente de Licitação. torna público para conh<:cimento do� interessados.

quo;;: realizará licitação na modalidade ConcOlTência Pública �". I 5.02.19

OICP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Construção da 2� Etapa

do Mercado de Confecção de Guaraciaba do Norte-CE. A re:alização está

prevista para o dia 26 de �arço de 2019, às OXh30m. O Edital completo esta

à disposição dos intcressados. na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do

!\ol1o;;:/CE - Setor de Licitações. nos dias úteis das OHhOOmin às 14hOOmin.

sito á Avcnida Monscnhor Furtado. n°. 55.Centro, ou ac..:ssando o sitc:

http:/:'municipios.tce.ce.gov.br.'licítacoes. Guaraciaba do Sortc/CE.19

de Fevereiro de 2019. :\Iaria das Messê Roque de Oliveira Chagas

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***



DL\RIO OFICIAL DA UNL4.0 - Seção 3 ISSN 1677.7069 N9 41, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019

TOTAl RS 78.344,76 (Setenta e Oito Mil, Tre/entos e Quarenta e Quatro Reais e

Setl'!lta e Seis Centavos). DOTAÇÃO ORCAMENTARIA W: 0702.10.301.1001.2.036

,.3.9030.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: CeJi Regina Lima Bell'rra Saraiva - Secretaria

de Saude. ASSINA PELA CONTRATADA: Aberlado Alves Vieira Representante Legal

DATA DA ASSiNATURA: 13 de fevereiro de 2019. VIGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2019 a
31 de dezembro de 2019

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO PRESE:'IlCAL N' 00,002/2019 - PR?
Extrato do Contrato N� 20190213018 ORIGEM: Pregão Presenc,ai N- 00,002/2019 - PR?

CONTRATANTE: 5ecret,mJ de Administração e F;nanças, CONTRATADAc FORTE COMERCIAL

lTOA E?P OBlErO: .�egistr.;) de Preços para ;:uturas e õ....e'1tua's .<quls,ções de mM"rial de

wns�mo (gêneros alimel'ltlcios em gerai e materiaiS de !imoe]al para atender as

l'Iecess,daeles das di ....ersas Secretari<ls do Municipio de Monsenhor Tabosa-CE, VALOR

TOTAL RS 112,3D3,38 ;CenlO e DO/e Mil. Trezentos e 'r�s Reais � Tnnta e O.to C"'r'ltavo,l.

QOTAÇ,\O ORÇAMENTÁRIA N" 030104.122.0401.2.004 33.:;10.30.'JO. ASSINA PELA
CONTRATANTE Mana Celia ;:ranco do Nasc;mento M�de,ro - Secretana ct' Aom'fl,straçjo

e Finanças, ASSINA PELA CONTRATADA: Aberlaco Alves Vi",ira - Represental't", L.,-.gal. DATA

DA ASSINATURA 13 de fevere,ro de 2019. VIGÊNCIA: 13 de �evere,r'J de �019 a 31 de
delembro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00.002/2019 . PRP
Extrato de Contrato N9 20190213020. ORIGEM: i'regao Presel'c'al �' 00.002/2019 - PRP

CONTRATANTE: Secr...taria de Educaç50 IFUNDEB 40%1. CONTRATADA: :=aRTE COMERCIAL

LTDA. EPP. OBJETO Registro de Preços para F'Jturas ... ::ventuals Aquisições de mat ...r'al de

consumo (gêneros alimentícios em ger.1 e materiais d", !impelal para atender as

necessidades das jiverS<lS Secretarias do MuniClpio de Monsenhor T<loos<l.CE. VALOR

TOTAL: R$ :42.281.62 ICento e Quarerlta e Dois Mil, DUl€mtos <! Oitenta e Um �ealS e

Sessenta" Dois Centavosl, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA W. 0402.12.361,1203,1,017

33.90.30.00, ASSINA PELA CONTRATANTE, Marcos Martins de Pinho Ordenador de

Despesas da Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Aberlado Alves Vie"a

Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2019. V'GÊNCIA 13 de

fevere"o de 2019 " 31 de de.embro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCiAL N° 00.002/2019 . PRP

Extrato do Contrato N9 20190213019. ORIGEM, Pregão Presenc;al W 00,002/2019 - PRP

CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: FORTE COMERCIAL LTDA EPP.

üBJETO: Registro de Preços para futuras e Eventuais Aquisições de material de consumo

!gêneros alimentlcios em geral e materiais de limpeza) para atender as necessidades das

diversas Secretar'as do Municiplo de Monsenhor Tabosa.CE, VALOR faTAL: RS 163,500,95

iC�nto e Sess"'!'!a e T,ês Mil, Ou.nhe�.tos Reais e Noventa " Cinco Centavos), DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA W: 0401.12,121.0402,2.008 - 3,3,')0.30,00, ASSiNA PELA CONTRATANTE

Marcos 'Vlart;ns de Pinho. Ordenador de Despesas da Secrmaroa (h� EduCilÇiío. II,SSINA

PH,l, CONTRAT,l,Dk Aberlado Aives Vieira' Representante l�gal OATA DA ASSiN,l,TJRA: 13

je 'e'Jere.ro de 2019. ViGÊNCIA: 13 de fevereiro de 2019 a 31 de delembro de 1019

AVISO DE llaTAÇÃQ

?REGAO PRESENCIAL Sll.P NII GM.PPR? 2/2019

;,. P'eieitl;ra r"'unicipal de Monsenhor Tabosa-CE por intermedio da Com,ss.lo

P,,'manente de _ietaçãc torna �,jblico Que as lOh do dia 1J de rnarp �e 2019, 'la Saia da

C:Jmlssão .1e Lidação da Pre!e'tur3 Municipal de Mon�enhor �aoos...CE, !ocal,zada na

Praça 87 de setembro, N� 15, Centro, Monsenhor Ta�osa.CE, realilar.,e.a Sessão Publica

para reaiização de Licitaç.3o ;;u;o Objeto e o Registr() de Preço, :lard 'uturas e E,,,,,ntuais

Aquisições de ma,erial de onstrução, eletrico e h,draulico para ..tender as nece'S<dade,

das Unidades Administrativas do Ml;nic,p,o de Monsenhor T3bo�a.CE O Edital esta

disponível no Site: wwwtc�ce.go�.br/licitac()es ou na Sede ela 'refe,turJ ii Praça 07 de

Setembro, N' 1S. CentlO.

Monsenhor Tabosa'CE, 26 de fever€1rO de 2019.

TIAGO OE ARAUJO LIMA

Presideme da Com.. ,Jo PermolO€nte oe Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLINDA

AVISO

A Prefeitura Municipal d€ Nova Olind<l Por Meio d� CPl. Torna Publico. que

Fara Abertura das Proposta de Preços, Referente a Tomada de Preços Nº 2018.tl.21 02

SMS, Cujo Objeto é Contratação de Empresa para ,l,mpliJção de Unidade Ba�ica de Saúde

(2! Hapa) na Sede do Municipio de Nova Oiinda/CE. Fica DeterminadO o dia 07 de Março

de 2019, as 09:00 Horas, na Sala da Comissão de Licitação, para que Sejam Abertos os

Envelopes de Propostas de Preços, Ficando, De�de Logo, Not,ficados todos os

Interessados

Nov<I Olinda/CE, 26 de fevereiro de 2019

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Presidente da Com,ssão de Lic,tação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NlI 2019.02,2S.1.PP

A Comiso;ão de Pregão da Prefeitura MuniCIpal de Pacoti/CE. torna público, para

conhe"mento (lOS Inleressados, Que no prbximo dia 13 de março de 2019, às 08:30hs,

estara realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento
Me'lor Preço, lOmbado sob o n9 2019022S.1'PP com fins a locação de V"iculos para

Transporte de Alunos .:la Rede Pública Municipal de P<lcoti;"CE. conforme especificações

contidas no Projeto Basicol'ermo de Referenôa, o (lual encontra-se na ,ntegra na Sede da

Comissao, situall.l a Av. Coronel José Ccero Samp.lIO. N� 663. Centro - Pacoti/CE. Maiores

informações no endereço c;t.ldo, peio Fone: 08S 332S-1J�0. no "orario de iJ8:00h a>

12:00h

?�COtl - CE, 26 de �evereiro de 2019.

MARCaS .4NTÓNIO PEREiRA DA SoLVA

Pr",goeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE P1NDORETAI'vlA

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÓNICO N9 20190214.01-PE

A Secretaria de SJud<:, da ':>MP torna publico que reali • .lr� no dia 13 de març()

de 2019, às 09h. no Site: wwwbilorg.br, o Pregão Eletrcmico N� 2019ü2HOI-PE. cUJo

Objelo é a AQui,içJO de Material "'1édico Hospitalar e Medicamentos destmaoo> ao

Hospital e Atenção Basici!, junto ,] Secretaria da Saúde do MUl1lcipio de Pindoretama.CE. O

Edital est<lr<Í dispolllve! nos Sites www.bll.org.br ou

http://munic;plos,tce.ce,gov,br/liCitacoes/, e na Sede da PMP. no p<:,rlodo de OBh às t4h,

em dias de e�pediente normal a partir da data de pubiic.lçào deste Aviso

Pindoretama-CE, 26 de fev<:,reiro de 2019.

JOSÉ JOACillO AIRES ALBINO
Pregoeiro

I,," "Ç'"",""" 'o"" I'" "0"',""" 'o ond<reço o'e'''''o'(O

ono.',\"""'" 'o tç,. "'i,,""""""�" .""". P"'O coolgo 'JSJOW19U2l70()13b

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NV 14.003/2019 • PPRP

o Pregoeiro do Municipio torna público para conheclmen

que. no pró�imo dia 15/03/2019 às 09h, na sede d.l Comissão de Lici

Rua Monsenhor Salvlano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará

cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais oJquisições d

MAX "ONNY PINHEIRO

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 7.003/2019.TP

O P'esjdente Intermo da Comissão de Licitação do Municlpio torna publico para

conhecimenlO dos intt"essados que, no próximo dia 14/03/2019 as 09h, na sede da

Comissão de L:citacões. 'oc3lizada a Rua Monsenhor Salvlano Pinto. 707. Centro,

Qu'�eramub<m-CE. estara 'ealizando licJtação. cujo obJe:o: Clntratação de empresa para

prestação dos servicos de engenharia lIe gest<Jo do s;stema de ilum,nacão publica (!P\ do

munlc:p,o. compreendendo as at�vidadt's de marlUIençao pre....enI'va, corretIva.

georeferenc,amento e empla(luetamento dO acervo de IP, e demals serv'ços constantes <'o

projeto oasico, da iede e dos distr,tos, em QuixeramobilT'/C"" ,nciuindo todos os custos d<:,

:ransporte, equipamentos, BOI, mão de obra. encargos sociais e ,mpostos necessapos par3

realizaçào dos serv'ços, para atenrier as 1ecessielade, da S",cr... tana ,10" :les�nvolv'me"to

Urbano e infraestrutura do Ml;nic:llio. con!orm ... prev.sto 'lO Adendo ao Edital, o ,wal ,e

encontra dispon,vel no endereço acima. '10 horário de 08h as 12h �as 14'1 j, l;ih e 10

portal de licltaçóes: W'Nw.tce.cegov.br

MAX RONNY PINHE'RO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° S.18.11.08.001

OBJETD Contrat3ção de emoresa para prestação de serviços visando ,1 conclusão da 'Jbra

do Centro de Educação Infantil na 10CJlidaae de boa.ie no Mun,c,p,o de Redençjo.CE

junto a Secretaria de Educação ..1>. Prefeitura Municipal de Redenç.lo, oor me,o da COml5S�<l

Permanente de Licitação - CPl comunica a todos os interessados que, .esolve ADiAR .1 Clata

da Abertur3 da Tomada de Preços N" 05,13,11.08,001. cUJo Abertura ...stava mJrcada oara

o dia 26 de janeiro de 2019, as lOh, ficando port3nto a data de Abertura da .. ef�"<1a

Tomada de Preços N' 05.18,11.03.001. marcada para o dia 14 DE MARÇO DE 2019. ,1\5 lCH

mantida todas as demais condições que com este T�rmo não s... conflitO", JUSTlfICATIV .•' O

'notivo do Adiamento se dj por devido a fato superveniente ocorr.do

R�denç30'CE, 26 de fevere'ro de 2019

DANIELLY MEDEIROS OLIMPIO

Membro da ComlSlilo Permanent., de liCltaçjo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ElETRONICO N" 1otSj2018
Extrato do Contrato N2 04:/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Ml;nlcipal de S,)brJI.(E,

represe'ltaca oela Secretaria Municipal da Saude, CONTólATADA: C�NTRO CArARINENSE DE

APOIO ,à, ,l,UDIÇÃO "I REli OBlETO: Const,tui objeto deste Contrato a Aqui�içjo de

equipamentos hosp,taiares e acessoro� medico� que serão dest,nados 30 l'S() d" SAMU,

Centro de Reabil,ração e Ser\Piço de Saude Auditiva da Secretana Mun'Clpal da Saúde lIe

Sobral.CE, de acordo com as especificações e Quant'tat'vos pre.... 'stos no Anexo I - Termo de

Referéncia do edital e na prooosta da Contratada MODALIDADE, Preg;lo E!elronico N'

:45/2018. VALOR GLOBAL RS 2S.425.OO (,"'inte e Cinco Mli e Ouatrocento, e Vinte e C:nco

ReoJisj. DA fISCAL,ZACÃO: A execução contratual sera acompanhatta e fiscalilada pela

Ge_eme da Ceiula de �og'stiCJ. Sr.!. RJquel Miranda de Vasc"nce!os PRAZO DE 'JIGÊNClA

O prazo de v,gência do conlrJW sera de 12 (Doze:' mese�. contados a partir da sua

assinatura. iniciando no dia 25 de teverelro de 2019 e findandO 1'0 d,oJ 24 de fevereiro de

2020. SIGNATÁRiOS: Representante da Contratante: Gerardo Cnsulo ""ilho. qepresemante

da Contratada: Sr, Oouo.:ias "reltas da $il....a. Viv,ane de Mora,> Cavalcante Assessora

Jundica da SMS, DATA: 2S de fevereiro de 2019

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO ElETRÓNICO N" 193/2018
Extrato do Contrato N9 04S/2019.SMS. CONTRATANTE: Prefe,tur.l Municipal de Sob_�I.CE,

representada pela Secretaria Munic,pal da Saude, CONTRATIl,DA: CONECTI>. EQUIPAMENTOS

E SERViÇOS lTOA. OBJETO: ConstitUI objeto deste Contrato a Prestação de ser'l'ços de

loc<lção d€ Impressoras Multiluncion<ll Monocromatica destinada ils unidades oertencer>t�s

à Secretaria MunIcipal da Saude de Sobral-CE, de acordo com as especificações e

quantitatiVOS previsto> 110 Anexo I Termo de Referencia do Edital e na proposta da

Contratada. MODALIDADE: Preg�o Eletrónico N" 193/2018, VALOR GLOBAL: R$ 3.167,00

(Três Mil e Cento e Sess�nta e Sete Reais), DA FISCAlI2AÇÃO: A e�ecl;ção contratuai sera

acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula de Loglst,ca, Sr.�, Raquel Miranda de

Vasconcelos, PRA20 DE VIG�NCIA: O prazo de vigência do contrato sera de 12 (Dozel
mese�, contados a partir da suoJ assinatura. iniciando no dja 2S de fevereiro de 2019 e

findando 110 dia 24 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Repr€sentante da Contratante

G ... rardo Cristino �ilhü, Representante da Cüntratada: Sr Hermann loiola Santos. Viviane de

Morais Cavalcante Assessora Juridica da S/'v1S, DAT,l,: 25 de fev<:,reiro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ElETRONICO N" 131/2018

Extrato do Contrato N9 044/2019-SMS. CONTRATANTE: Pr",leitura Municipal de Sobral.CE,

representa<la peja Secreta"a Municipal da SoJúde, CONTRATADA: OROGAFONTE LTDA

OBJETO: (onSI'tu' objeIo deste contraIO a aquisiçào de medicamentos (Diversos 2)

destiPlaaos ils un,dades bilsicas de ,aude do municipio. de acordo com as especific3ções e

quantltat'vos prevIstos 10 Anexo I Termo de Referencia do edital e na proposta da

Contratada, MODALIDADE: Prp.g�o Eletrónico N' 131/2.018. V,l,LOR GLOBAL: R$ 7.000,00

{Sete M,I Re:ml. OA ,ISCAlIZAÇÃO: A e�ecução �ontratual sera acompanhada e fiscalizada

pelo Coordenaoor da ASS<sténCla 'armacêut;ca, Sr.Ajax Souza CardolO, PRAZO DE

VIGÉNCIA: O prazo de vi�éncla do contrato sera de 12 (Dolel me�es, contados a partir da
sua a,smatura, ,n,canelO 110 dia 2S de fevereiro de 2019 e finaando no dia 24 de fe'Jere,ro

de 2020 SIGNATARICS Representante oa Contratante Gerardo Cristino Fiiho

R€presentame da ("ntr3tada: Sr.! Fernantta Longa da Fonte. Viviane de \Aora,s Calialcanle

Ao;sessora JundicJ da SM5 OATA, 2S de le....ecerro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO N' 13:/2018
Extrato do Contrato NÇ Q41:'2019-SMS. CONTRAT,l,NTE P'efeiturJ Munrc:p:l1 de Sobral

CE. representada pela Secretar'a Mun,c;pal da Saude. CONTRATADA: PllOMEFARMA

REPRESENTAÇÓES COMERCIAIS LTDA. OBJEiO: Constitu, objeto deste Comrato a
Aquisição de medicamentos (D,versos 21 destinados as unidades bas;cas de sauae do

186 ')0<0"""0 ""'".00 ."l''''..,e-'' 'o"o""� ,-,p O"!.1XJ) ";':""11"'"

oue,",,"" '"','"'''",.,'',.':'.•••'0',0;".'''''"';." .• ":"".,,,


